
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 134 del 19/10/2006
 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SETTORE FORMAZIONE PROFESSIONALE 29 settembre
2006, n. 635
 
Por Puglia 2000-2006, Complemento di Programmazione: Rettifica delle graduatorie e dell'impegno di
spesa assunto con Determinazione Dirigenziale n. 534 del 01/08/2006 a seguito delle istanze pervenute
a valere sull'Avviso n.5/2006 pubblicato sul Burp n.38 del 23/03/2006.
 
 
 
L'ANNO 2006 ADDÌ 29 DEL MESE DI SETTEMBRE IN BARI, PRESSO IL SETTORE FORMAZIONE
PROFESSIONALE
IL DIRIGENTE DEL SETTORE
 
VISTI gli artt. 3 e 16 del D.L.vo n.29/93 e successive modificazioni;
 
VISTI gli artt. 4 e 5 della Legge Regionale n.7/97;
 
VISTA la deliberazione della Giunta Regionale n.3261/98;
 
VISTE le direttive agli uffici impartite dal Presidente della Giunta Regionale con la nota n. 01/007689/1-5
del 31 luglio 1998;
 
RILEVATO che è stata espletata l'istruttoria amministrativa da parte del competente Ufficio;
 
RITENUTO di dover provvedere in merito, con l'adozione della presente decisione finale, in quanto
trattasi di materia ricadente in quella di cui all'art. 5/comma 1 della già richiamata L.R. n. 7/97.
 
VISTA la relazione di seguito riportata:
 
In data 23/03/2006 è stata pubblicata sul BUR Puglia n. 38 la determinazione dirigenziale n. 142 del
17/03/2006 relativa all'"Avviso pubblico per la presentazione di istanze per borse di studio cofinanziate
dal FSE, dallo Stato e dalla Regione Puglia - POR Puglia, Complemento di Programmazione - Asse III,
misura 3.7 "Formazione Superiore", Azione d/1) "Borse di studio di specializzazione e perfezionamento
post-laurea ed attività formative elevate" - Avviso n.5/2006.
 
Con determina dirigenziale n. 534 del 01/08/2006, pubblicata sul BURP n. 103 del 10/08/2006, sono
state approvate le graduatorie dei soggetti vincitori della borsa di studio, nonché gli elenchi dei non
ammessi.
 

1



A seguito di tale pubblicazione, sono pervenuti ricorsi da parte di:
- soggetti esclusi dalle stesse;
- soggetti non risultati presenti in nessuna delle graduatorie;
- errata tipologia della borsa assegnata;
- dati anagrafici errati riportati nelle graduatorie.
 
Sono inoltre pervenute rinunce da parte di alcuni assegnatari.
 
Il Settore Formazione Professionale ha proceduto quindi aI riesame delle suddette istanze a seguito del
quale è stato necessario apportare delle variazioni alle graduatorie e precisamente:
- variazione delle istanze pervenute da n. 1.920 a n. 1924;
- variazione elenco delle istanze non ammesse da n. 230 a n. 253 (Allegato A, n.37 pagine);
- variazione elenco delle istanze ammesse da n. 1.690 a n. 1671 (Allegato B, n.50 pagine);
- variazione graduatorie delle istanze ammesse a finanziamento (Allegato C, n.50 pagine).
 
Per quanto su detto le candidature risultate ammissibili a finanziamento sono così suddivise:
 
- Graduatoria
 Regionale n. 106 richieste per complessivi
Euro 1.387.500,00
 
- PIT n. 1: n. 134 richieste per complessivi
Euro 1.747.500,00
 
- PIT n. 2: n. 203 richieste per complessivi
Euro 2.562.500,00
 
- PIT n. 3: n. 307 richieste per complessivi
Euro 3.897.500,00
 
- PIT n 4: n. 121 richieste per complessivi
Euro 1.477.500,00
 
- PIT n. 5: n. 69 richieste per complessivi
Euro 1.035.000,00
 
- PIT n. 6: n. 87 richieste per complessivi
Euro 1.090.000,00
 
- PIT n. 7: n. 115 richieste per complessivi
Euro 1.530.000,00
 
- PIT n 8: n. 294 richieste per complessivi
Euro 4.052.500,00
- PIT n. 9: n. 217 richieste per complessivi
Euro 2.990.000,00
 
- PIT n 10: n. 18 richieste per complessivi
Euro 262.500,00

2



 
per un totale di n. 1.671 richieste
ed una spesa complessiva di Euro 22.032.500,00
 
Con il presente atto pertanto si procede sia all'approvazione della nuova graduatoria nonché alla
modifica del relativo impegno di spesa.
Si dà atto che il presente provvedimento, con i relativi allegati, sarà pubblicato sul BURP a cura del
Settore Formazione Professionale.
 
Adempimenti Contabili L.R. n.28/01
 
L'U.P.B. 5.2.2. rettifica l'impegno di spesa assunto con D.D. n.534 del 01/08/2006 sul Bilancio Regionale
2006, accertata sul capitolo d'entrata n.2050540, che passa da Euro 22.210.000,00 ad Euro
22.032.500,00 di cui Euro 19.719.087,50, quale quota FSE e Stato ed Euro 2.313.412,50 quale quota
Regione, con imputazione così come di seguito specificato:
- Cap. 1093307 Euro 8.903.103,40 - quota FSE e STATO, quali residui di stanziamento 2003;
- Cap. 1093307 Euro 10.815.984,10 - quota FSE e STATO, quali residui di stanziamento 2004;
- Cap. 1095307/06 Euro 1.284.449,71 - quota Regione (economie vincolate);
- Cap. 1095307 Euro 1.028.962,79 - quota Regione, quali residui di stanziamento 2004.
DETERMINA
 
• di approvare le 11 graduatorie,1 regionale e 10 a valere sui rispettivi PIT, a rettifica di quelle approvate
con determinazione dirigenziale n. 534 del 01/08/2006, allegate al presente atto quale parte integrante e
sostanziale dello stesso;
 
• di dare atto che le candidature ammesse a finanziamento sono quelle riportate in ciascuna delle n. 11
predette graduatorie, relative agli interventi di cui all'avviso pubblico n. 5/2006 approvato con
Determinazione Dirigenziale n. 142/2006 e pubblicata sul BURP n. 38/2006;
• di rideterminare l'impegno sul Bilancio Regionale 2006 che passa da Euro 22.210.000,00 ad Euro
22.032.500,00 secondo quanto indicato nella sezione contabile;
 
• di disporre la pubblicazione sul BURP del presente provvedimento con i relativi allegati, ai sensi della
L.R. n.13/94, art.6.
 
Il presente provvedimento, redatto in triplice originale, é composto da n. 4 pagine e contiene n. 3 allegati
(per complessive n. 141 pagine):
 
- diventa esecutivo con l'apposizione del visto di regolarità contabile della ragioneria che ne attesta la
copertura finanziaria;
- sarà reso pubblico, ai sensi dell'art. 6 comma quinto della L.R. n.7/97, mediante pubblicazione nell'Albo
del Settore Formazione Professionale, ove resterà affisso per n. 5 giorni consecutivi;
 
- verrà trasmesso ai competenti uffici del Settore, per la dovuta notifica agli interessati e per gli
adempimenti di competenza;
 
- sarà trasmesso in originale al Settore Segreteria della Giunta Regionale, ai sensi dell'art. 6 comma
quinto della L.R. 7/97, ed in copia all'Assessore alla Formazione Professionale.
 
Il Dirigente del Settore

3



Dr.ssa Loretta Garuti

4


